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Nu är det jul igen
”Vid den tiden utfärdade kejsar Augustus en för-
ordning om att hela världen skulle skattskrivas” 
inleder Lukas kapitel 2 i sitt evangelium. 

Maria var havande och födde Jesus när hon och Josef var i 
 Betlehem för denna skattskrivning. Det anses vara mitt i vintern 
och när vi kristna började fira Jesu födelse anknöt man till det 
fornnordiska vinterblotet. Att ljuset började återvända firades i 
många religioner och det passar bra in i vår kristendom  också. 
Johannes skriver i kapitel 1 av sitt evangelium ”Det sanna 
ljuset, som ger alla människor ljus, skulle komma in i världen”. 
Ljusets betydelse finns även med i 1 Mosebok kapitel 1 ”Gud 
sade: ”Ljus, bli till! Och ljuset blev till”. Att sitta i kyrkbänken 
på julottan och genom kyrkfönstren se hur dagen så sakteliga 
lyses upp ger anledning till att meditera över ljusets betydelse. 
Oftast är det mörkt när man går in i kyrkan för julottefirande 
för att sedan vara ljust när man går ut.

Julfirandet innehåller också för de flesta gemenskap och 
samvaro under festliga former. Vi skall emellertid inte  glömma 
de som är ensamma. Formerna för hur detta kan ske är 
många men naturligtvis kan besök hos äldre släktingar och 
vänner som kanske inte är så rörliga vara ett sätt. Att fest är 
en naturlig del av kristet liv tycker jag framgår av att det första 
undret Jesus utförde enligt Johannes evangelium kapitel 2  
var att han omvandlade vatten till vin på ett bröllop.

Nyårsfirandet kommer strax efter jul i vår kalender. Nyår har 
firats vid lite olika tidpunkter genom åren. December var enligt 
romarna som framgår av månadens namn som årets 10.e 
 månad. Nyår är egentligen inte religiöst motiverat eftersom 
kyrkoåret hos oss inleds med adventsfirandet efter Dom­
söndagen. Det är dock en markering av årens gång som kom­
mer och går i vårt liv. Jag uppfattar det så att vi därför lägger 
stor vikt vid Jesu födelse. Julen kopplas ihop med Påsken 
genom att Jesus då dör på korset som Kristus och uppstår. 

Detta belyses med devisen ”Ingen död utan liv och inget 
liv utan död” som det står i en del bårhus. Det är en 
omformulering av Vetekornets väg i Johannes evangelium 
kapitel 12 i anslutning till påsken: ”Stunden har kommit 
då Människosonen skall förhärligas. Sannerligen, jag 
säger er: om vetekornet inte faller i jorden och dör förblir 
det ett ensamt korn. Men om det dör ger det rik skörd”. 

God Jul och Gott Nytt År! 
Olle Granstedt

BETR AK TELSE

VINTERHÄLSNING
I skrivandes stund har löven precis börjat 
gulna och temperaturen krypa under  
0  grader enstaka nätter. Närmaste större 
högtid är allhelgonahelgen. Så märkligt att 
då tänka på advent och jul!
Eller inte.

Den här hösten har på många sätt känts 
tung. Det har inte varit lugn någonstans 
i vår värld. Kanske är det extra viktigt då 
att få känna ett hopp och en glädje inför 
tanken att få fira advent och jul. Det var 
till vår trasiga värld, till de söndriga och 
trötta, som Gud kom i Jesus Kristus. Vi 
behöver påminna oss själva och varandra 
om just detta.

Under Advent och Julhelgen firas gudstjänst 
i alla våra kyrkor. De flesta av dem - om 
inte alla - med extra sång eller musik. Jag 
önskar att ni är många som unnar er den 
där stunden av eftertanke, lugn och ro som 
finns att få alldeles gratis i församlingens – 
våra! – kyrkor.

Och jag önskar att den stunden skall 
ger er en känsla av hopp och glädje som 
 stannar kvar i hjärtat. 

Först när vårterminen startat kommer 
nästa församlingsblad.

Men nu:
Välsignad Advent! 
God Jul! 
Gott nytt år!
Önskar hela  
Källstorp församlings 
arbetslag genom

Helena Törnklev 
Kyrkoherde

Foto: Jeff Weese/Ikon
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TRÄFFPUNKTER

PILGRIMSVANDRA med oss i vinter
LÖRDAG DEN 18 JANUARI kl 10 i Östra Torp.  
Vi börjar året med en kortare vandring och fortsätter 
med samtal om hur vi ska vandra vidare.

LÖRDAG DEN 8 FEBRUARI kl 10  
Vi vandrar kanske i snöstorm vem vet?? Ring oss.

Vid frågor, kontakta Maria Jönsson 0703-92 43 07  
eller Eva Nilsson 0768-56 20 21.

Foto: Mari-Louise Olsson

Trivselträffar   
ÖSTRA TORPS FÖRSAMLINGSHEM kl 14-16
3 DECEMBER, tisdag  
Lars-Gunnar Dahl med flera underhåller.  
Vi serverar julgröt.
4 FEBRUARI, tisdag 
Gustav Brandt underhåller med musik-kryss.

KAFFE MED HEMBAKADE KAKOR: 20 KR.

Ideella  Vill du göra något för någon annan?  
Bli ideell i Källstorps församling. 
Ring  
Maria Jönsson  
0703-92 43 07 eller  
Eva Nilsson  
0768-56 20 21.  

Café   
Ö. KLAGSTORPS FÖRSAMLINGSHEM kl 12-14
12 DECEMBER, torsdag 
Lucia kommer och underhåller. Enkel Lucia-lunch.

ENKEL LUNCH & KAFFE MED KAKA: 40 KR.

Drop in soppa  
Ö. KLAGSTORPS FÖRSAMLINGSHEM kl 11-13 
följande måndagar:

9 DECEMBER, 13 JANUARI, 10 FEBRUARI
SOPPA & KAFFE MED KAKA: 40 KR.

Besöksgruppen
Finns för dig som vill ha en pratstund, en prome-
nad eller bara en telefon kontakt. 
Hör av dig till Eva Nilsson, 0768-562021.

Gillar du att sy, sticka, virka …
Välkommen till Södra Åbys kyrkliga syförening. 
Första torsdagen i månaden kl. 19.
Ses vi i Byahörnan i Södra Åby.  
Vill du veta mer, kontakta syföreningens 
 ordförande Christina Österberg, 0705-92 70 71.

Stickcaféet
Vi ses i  Lilla Beddinge kyrkstuga  
DEN 3:E TORSDAGEN I MÅNADEN kl 19. 
Vid frågor kontakta:  
Solveig Daun, 0709-67 93 39.
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      FILMTORPET TORSDAGAR kl 19  
UTSIKTEN – VID ÖSTRA TORPS FÖRSAMLINGSHEM 

Bio med tilltugg – 20 kr. 

Nötknäpparen  12 DECEMBER
och de 4 världarna 
Allt Clara önskar sig är en väldigt speciell 
nyckel som kan låsa upp en ovärderlig 
gåva från hennes döda mor. En  gyllene 
tråd leder henne till den eftertraktade 
nyckeln, men den försvinner omedelbart 
in i en underlig parallell värld ...

Julspel för 75+ 
I år byter vi ut julblomman mot  
en inbjudan till julspel som 
 personalen arrangerar varje år. 
Efteråt blir det adventskaffe  
i församlingshemmet i Östra Torp. 
Håll utkik i brevlådan.

Julklappar till Stadsmissionen! 
Vi samlar in julklappar till Stadsmissionen. Gåvorna 
ska vara nya och oinslagna. Det går bra att  
lämna in julklapparna under expeditionens  
öppettider. Tänk på att vår lucia- 
gudstjänst 15/12 är sista dagen  
för inlämning av julklappar.

JULENS TR ADITIONER

JULTOMTEN – en givmild ärkebiskop
Jultomten i Sverige är en blandning av den  gamla gårds- 
tomten och ärkebiskop Sankt Nikolaus. Sankt Nikolaus, som 
levde i slutet av 200-talet, var känd för sin givmildhet.

GRANAR skyddade mot farligheter 
Långt innan det blev vanligt med julgranar inomhus i 
Sverige ställde många granar vid ytterdörren. Granarna 
var kvistade och hade bara en granruska kvar i toppen. 
Granarna var ett tecken på julfrid men de gav också ett 
skydd mot farliga makter. 

ADVENTSSTJÄRNAN 
Adventsstjärnan härstammar från herrnhutismen som är 
en religiös kristen rörelse från Tyskland. Vid stora firanden, 
som första advent, satte man upp en lysande stjärna för att 
fira. Efter ett tag blev tillverkningen av stjärnorna en del av 
det årliga julpysslet. Stjärnan spreds med herrn hutismens 
missionärer och nådde Sverige under 1910-talet.

ADVENTSLJUSSTAKEN 
Adventsljusstaken kom till Sverige i slutet av 1800- talet. 
Ersta diakoni i Stockholm lade grunden till advents-
ljusstaken så som vi känner till den idag. Där började 
man i slutet av 1800-talet att tända ljus i en så  kallad 
 adventsgran, en gran smyckad med 28 ljus. Sju ljus 
tändes varje adventssöndag. Utifrån adventsgranen 
 skapades adventsljusstaken – en stake med sju ljus för 
varje dag i veckan under advent och en stake med fyra 
ljus för varje söndag i advent.

JULKLAPPAR 
Julklappen har sitt ursprung i Matteusevangeliet 2:1-12. 
Där står det om hur Jesusbarnet mottog gåvor i form av 
guld, myrra och rökelse från de tre vise männen.

Många av våra 
traditioner runt  
jul har  en kristen   
bakgrund.

Jul Café 
K AG E K V I N G O R N A S

2 DECEMBER kl 14-16 
UTSIKTEN  ÖSTRA TORP 

7 sorters julkakor som 
 kagekvingorna bakat.  
Kaffe med kaka 20 kr

Foto: Gustaf Hellsing/Ikon

Text om julens traditioner: www.svenskakyrkan.se 

TILLSAMMANSGRUPPEN

VINTERNS  ARRANGEMANG: 

LÖRDAG 14 DECEMBER kl 14 -16  
i Östra Torps församlingshem.  
ANNICA STOLT UNDERHÅLLER
Värd Källstorps församling.

SÖNDAG 2 FEBRUARI kl 14 -16  
TRELLEBÄLGARNA underhåller på Garnhuset i 
 Beddingestrand. Värd Beddinge Byalag.



SÖNDAG 8 DECEMBER    kl 18.00 
LILLA BEDDINGE KYRKA 

ADVENTSKONSERT   Fri entré!  
La Bellezza della Musica har haft omkring  
15 konserter sedan 2016 och har spelat flera jul- och
sommarprogram i olika kyrkor runt om i Skåne bl a 
 julkonsert på Bosjökloster.

Vi är en kvintett professionella kvinnliga musiker från 
Skåne och Danmark som specialiserat oss på tidig musik, 
renässans-respektive barockmusik. Vi har även en del 
av vår repertoar i svensk folklig visa samt advents- och 
julmusik.

Vinterns program består av tidig musik som C Monteverdi 
och kvinnliga komponisten Barbara Strozzi samt H. Purcell. 
Vi spelar även vackra kända stycken av tonsättare som  
G. PH Telemann och J S Bach. Den tredje avdelningen i 
vårt program ägnar vi åt välkända folkliga sånger samt 
advents- och julmusik.

Gruppens fem deltagare är: Cecilia Kjelldén, blockflöjter. 
Cecilia undervisar även på Musikhögskolan i Malmö. 
Akane Kusakabe cembalo, orgel. Akane är  frilansmusiker 
liksom Malin Wikblad barockviola. Helle Sorensen, 
barockcellist, spelar även i Danmarks underhållnings-
orkester samt Anna-Lena Tideman, sång, som även 
 undervisar på Musikhögskolan i Malmö och som är 
bosatt i Källstorps församling.

SÖNDAG 15 DECEMBER  kl 16.00 
Kyrkan öppnar kl 15.30.   LILLA BEDDINGE KYRKA 
LUCIAFIRANDE Fri entré! 
Luciatåg med Källstorp församlings Barn- och Ungdomskör
Vi bjuder på lussekatter och glögg. På kyrkbacken  finns 
en liten julmarknad och försäljning av grillad korv. 

Buss går från Smygehem kl. 15.00 och från Pärlans 
parkering kl. 15.10. Bussen går tillbaka ca 17.30. Det 
går bra att parkera på Pärlans parkering.

I samarbete med Lilla Beddinge Byalag och Lilla Beddinge 
bollklubb.

MÅNDAG 16 DECEMBER  kl 19.00 
TISDAG 17 DECEMBER   kl 19.00 

LILLA BEDDINGE KYRKA 
JULKONSERT  
med Lilla Beddinge teater OBS! Entré!
Kom och njut av härlig julmusik i juletid!  Medverkar gör 
flera kända ansikten från Lilla Beddinge Teaters tidigare 
produktioner.

MÅNDAG 6 JANUARI 2020  kl 16.00 
LILLA BEDDINGE KYRKA 

TRETTONDAGSKONSERT Fri entré!
Brasstrio bestående av Daniel Vistam och Regimantas 
Stankus (trombon) samt Mathias  Gunnarsson (trumpet). 

Trion har fått sin utbildning på Musikhögskolan i Malmö. 
De ger konserter i hela 
södra Skåne.

Tillsammans med  organist 
Elisabeth Türck kommer 
de spela musik till  
Trettondedag jul.
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ANKARETS FAMILJECENTER

STARTAR 8/1

Döpta i Källstorps församling under hösten

2019-08-17 Elsa-Märta Olsson
2019-08-17 Alfred Strålvall
2019-08-24 Ebba Hedlund 
2019-09-01 Karl Hannes Lundin
2019-09-08 Ingrid Bramstorp
2019-09-14 Liam Rydqvist 
2019-09-15 Otto Södergren  
2019-09-21 Maja Lindholm 
2019-10-05 Luna Nilsson
2019-10-06 Mirabell Lindwall
2019-10-26 Arvid Andersson
2019-10-27 Elvira Leijon 
2019-10-27 Nellie Sjöholm
2019-11-10 Alma Alarcon-Johansson
2019-11-17 Johannes Allrin

”Ge mig en plats  där jag kan växa,  
bli den som jag är tänkt att bli.  
Gud låt mig alltid vara tydlig  

och våga leva helt mitt liv.”

Psalmer i 2000-talet, nr 916 

VI VILL FIRA DIG!  
VI VILL FIRA DITT DOP!

DOP-FEST 2 FEBRUARI KL 14
Välkommen att hämta din dopdroppe!  
I år ordnar vi en dop-fest 2/2 kl. 14 för alla 
som döpts i vår församling under år 2019. 
Vi börjar med en kort samling 
i Östra Torps kyrka med sång, 
musik och utdelning av 
dropparna. Vi fortsätter 
sedan gemenskapen med 
dop- fika i församlingshemmet.
När det närmar sig skickar vi 
hem en inbjudan med mer information.

PS. Du vet väl att det går bra att hämta ett 
nytt dop-ljus? Kom förbi expeditionen under 
öppettiderna eller prata med någon av oss 
som arbetar i församlingen. Ett dop-ljus ska 
användas, tänd det gärna på dopdagen!

Vårterminen – 20 startar Juniorer & Himmelriket i 
Klagstorps församlingshem vecka 3. 

JUNIORERNA (för barn i skolåldern) måndagar kl 14-16. 
Juniorerna börjar igen den måndagen den 13/1- 20 efter 
juluppehållet. Vi hämtar vid skolan i Klagstorp. Går du på 
Smygeskolan kan vi ordna skolskjuts. Vi fikar och har aktiviteter 
utifrån dagens tema. 
Ledare: Maria Jönsson och Carina Hultgren

HIMMELRIKET är en öppen verksamhet för familjer 
med barn. Vi träffas på fredagar kl 9-11.30.  
En mötesplats i trygg atmosfär där föräldrar kan lära känna 
andra föräldrar och barnen träffar nya lekkompisar. Det finns 
möjlighet att pyssla, spela spel med mera. Vi samlas kring 
bordet för gemensam fika och avslutar med andakt.  
Ledare: Carina Hultgren.

FÖR ANMÄLAN OCH MER INFORMATION: 
MARIA JÖNSSON: 0703-924307 
mariaalexandra.jonsson@svenskakyrkan.se 
CARINA HULTGREN:  0768-562022 
carina.hultgren@svenskakyrkan.se 

BA
RN

 &
 U

N
G

D
O

M

Himmelriket & Juniorer 

Vi ses igen 
vecka 3!

Bibelstudiegruppen
Vårterminen startar 15 januari  
med mässa i Östra Torp kyrka kl 18. 
 Därefter äter vi en kvällssmörgås  
tillsammans innan bibelstudiet tar vid. Kvällen avslutas kl 20.
Inga förkunskaper krävs!  Vi läser bit för bit och  samtalar om det 
vi läst. Ibland kan vi hjälpa varandra att räta ut fråge tecken och 
funderingar och ibland får frågetecknen stå kvar.       Välkomna!
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Gudstjänster på  
SMYGEHEM 

LILLEJULAFTON 23 DEC kl 14

NÄSTA ÅR – 2020
ONSDAG 22 JAN kl 14
ONSDAG 26 FEB kl 14
Församlingen bjuder på kyrkkaffe.

TAIZÉINSPIRERAD 
MÄSSA

I vår finns det möjlighet att fira 
Taizéinspirerad mässa.  
ÄSPÖ KYRKA kl 18 (Obs! tiden!)

5/2       4/3       1/4
Meditativ form av gudstjänst där 
enkelhet, ljus och stillhet är i fokus.

LUCIAFIRANDE 
ordnas av Äspö byalag

13 DECEMBER kl 19,  Äspö kyrka

1 DECEMBER
10.00 Östra Klagstorps kyrka

1:a i Advent
Mässan

8 DECEMBER  
10.00 Källstorps kyrka

2:a i Advent 
Mässan  
Joyfulkören medverkar.

15 DECEMBER 
16.00 Lilla Beddinge kyrka  

3:e i Advent Se Kyrkomusik s. 5
Luciagudstjänst med församlingens Luciakör.

22 DECEMBER 
10.00 Hemmesdynge kyrka   

4:e i Advent
Mässa  
Strandberg-kvartetten medverkar.

24 DECEMBER
11.00 Äspö Kyrka
13.00 Lilla Isie kyrka
23.30 Östra Torp kyrka

Julafton
Samling kring krubban 
Julbön
Midnattsmässa  

25 DECEMBER
07.00 Tullstorps kyrka

Juldagen
Julotta 

26 DECEMBER
16.00 Södra Åby kyrka

Annandag jul  Se info s. 8
Musikgudstjänst  
Vocalgruppen Cantantes medverkar.

29 DECEMBER
10.00 Östra Torp kyrka 

Söndagen efter jul
Mässa

31 DECEMBER
16.00 Hemmesdynge Kyrka

Nyårsafton
Nyårsbön

1 JANUARI
14.00 Äspö kyrka 

Nyårsdagen
Mässa – Nyårskaffe på  Äspögården.

5 JANUARI
11.00 UTSIKTEN

Söndag efter nyår
Gudstjänst – Enkel lunch serveras.

6 JANUARI
16.00 Lilla Beddinge kyrka

Trettondedag jul
Ljuskonsert

12 JANUARI
10.00 Östra Torp kyrka  

1:a sönd efter Trettondedagen
Mässa 

19 JANUARI
10.00 Östra Torp kyrka 

2:a sönd efter Trettondedagen
Mässa 

26 JANUARI
18.00 Östra Torp Kyrka

3:e sönd efter Trettondedagen 
Förintelsens minnesdag uppmärksammas
Vi samarbetar med Dalköpinge församling. 
 Se info här intill

2 FEBRAURI
10.00 Östra Torp Kyrka  
14.00 Östra Torp Kyrka

Kyndelsmässodagen
Mässa 
Dop-fest. 2019 års dopbarns  
Dopdroppar delas ut. Se info s. 6

9 FEBRAURI
10.00 Östra Torp Kyrka 

Septuagesima 
Mässa

16 FEBRAURI
10.00 Östra Torp Kyrka 

Sexagesima 
Mässa

KYRKSKJUTS • Ring Mårtenssons 0410-260 78

MORGONMÄSSA 
Östra Torp varje ONSDAG kl 8.30 

SE KALENDERN PÅ HEMSIDAN.

ONSDAGSMÄSSA
Östra Torp udda veckor,  
ONSDAGAR kl 18.00  

START EFTER JULUPPEHÅLLET 15/1

Förintelsens minnesdag  
SÖNDAG 26 JANUARI kl 18  

i Östra Torp 

I samarbete med Dalköpinge 
församling uppmärksammar vi 
Förintelsens minnesdag.  
Ungdomar från församlingarna 
arrangerar en Ljusmässa för att 
minnas  Förintelsens mörker och 
med hopp om en medmänsklig 
och ljus framtid!
Alla är hjärtligt välkomna!

Vid snökaos annonserar vi på hemsidan och på Facebook.



www.svenskakyrkan.se/kallstorp
Källan ges ut 4ggr om året av Källstorps församling  •  Ansvarig utgivare: Helena Törnklev  •  Form & Original: Louise Nordborg

Vi reserverar oss för ändringar i programmet. Se hemsidan för aktuell information

VILL DU KOMMA I KONTAKT MED OSS I KÄLLSTORPS FÖRSAMLING?

Källstorps församling     Östra Torps kyrkoväg 3-13     231 78 Smygehamn

PRÄSTER
Kyrkoherde 
Helena Törnklev 070 - 392 43 61 
helena.tornklev@svenskakyrkan.se
Komminister 
Emma Hambitzer 076 – 856 20 25 
emma.hambitzer@svenskakyrkan.se

MUSIKER
Organist 
Elisabeth Türck 070 – 392 01 88 
elisabeth.tuerck@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSARBETE
Församlingspedagog 
Maria Jönsson 070 - 392 43 07 
mariaalexandra.jonsson@svenskakyrkan.se
Diakoniassistent 
Eva Nilsson 076 – 856 20 21 
eva.nilsson@svenskakyrkan.se
Församlingsassistent 
Carina Hultgren 076 – 856 20 22 
carina.hultgren@svenskakyrkan.se
Församlingsvärdinna 
Maria Lindwall 070 – 392 01 16 
maria.lindwall@svenskakyrkan.se 

Kamrer 
Sandra Ljungqvist 0768 – 56 20 23 
sandra.ljungqvist@svenskakyrkan.se

FÖRTROENDEVALDA
Kyrkorådets ordförande 
Eva Granstedt  
0410-233 04, 0702-857135 
eva.granstedt@svenskakyrkan.se

ÖVRIG VERKSAMHET
Ankarets familjecenter 
Östra Torps församlingshem  
0410 – 73 46 07

PASTORSEXPEDITION 0410 – 261 67
ÖPPET: mån. tis. tors. fre. kl. 10-12 
 ons. kl. 11-12 
Susanne Jeppsson  
kallstorps.forsamling@svenskakyrkan.se

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNING
Expeditionen 0410 -261 67 
ÖPPET: mån. tis. tors. fre. kl. 9-10 
 ons. kl. 8-9 
kallstorp.kyrkogardsforvaltningen@
svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare 
Christian Lindwall 070 – 392 43 63

Länsstyrelsens ombud för  
begravningsväsendet 
Ben Benrabah 070 – 440 22 45 
Gränsgatan 13, 231 38 Trelleborg 
benrabah@msn.com

Vokalensamblen ”Cantantes”
sjunger på musikgudstjänsten den 26 december i Södra Åby kyrka kl 16.

Lucia & Auktion TORSDAG 5 DECEMBER kl 18  
är det dags för Södra Åbys kyrkliga syförenings årliga auktion.
Kvällen inleds med att barnen i  Södra Åby går  lucia i  kyrkan kl 18. 

Därefter är det  kaffe och  auktion i  hembygdsföreningens  Byahörna.

ANNANDAGJUL


